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Remissvar av Boverkets rapport En gemensam väg för PBL-
ärenden (Boverkets rapport 2025:20) 

IQ Samhällsbyggnad har inbjudits att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Vi tackar för 
möjligheten och lämnar härmed följande synpunkter.  

Inledning 

IQ Samhällsbyggnad ser positivt på att initiativet tagits för att skapa en nationell enhetlig 
klassificeringsstruktur för hantering av ärenden enligt plan- och bygglagen. Det utgör en viktig 
pusselbit för att uppnå en enhetlig digital samhällsbyggnadsprocess, med nödvändig 
interoperabilitet mellan aktörers olika system, samt också möjligheten att dela data och 
tillhandahålla nationell användbar statistik. Detta går i linje med ett flertal projekt som drivits 
inom det strategiska innovationsprogrammet Smart Built Environment, vars kansli drivs av IQ 
Samhällsbyggnad. Med en digital process, där information kan utbytas mellan aktörer och 
system från tidiga skeden av planering och byggande till den långsiktiga förvaltningen av byggd 
miljö, uppstår nyttor som ökad kvalitet, mer hållbar process och slutprodukt samt ökad 
effektivitet vad gäller tid, kostnad och naturresurser.  

IQ Samhällsbyggnad vill dock poängtera att en ”enhetlig digital samhällsbyggnadsprocess” är 
mycket omfattande, och berör en stor mängd aktiviteter och aktörer, både privata och offentliga. 
Föreliggande förslag är ett positivt men litet bidrag i den processen. För att effekterna ovan ska 
uppnås behövs fler insatser. Vi välkomnar fler initiativ från regeringen där IQ Samhällsbyggnad 
finns tillgänglig för vidare dialog.  

Ställningstagande 

IQ Samhällsbyggnad är enig med rapportens analys om att ett författningstvång gällande 
användning av den föreslagna enhetliga klassificeringsstrukturen, är nödvändigt för att uppnå 
de avsedda effekterna.  

IQ Samhällsbyggnad delar Boverkets bedömning om att ett nationellt ärendehanteringssystem 
(scenario 7) är det mest fördelaktiga, ur ett nationellt nyttoperspektiv. Frågan om förslagets 
genomförbarhet i förhållande till det kommunala självstyret är viktig. Boverket resonerar om 
denna fråga på flera ställen i rapporten och gör bedömningen att den eventuella inskränkningen 
i det kommunala självstyret får anses försvarbar. IQ Samhällsbyggnad har ingen anledning att 
ifrågasätta den bedömningen, men förutsätter att frågan utreds ordentligt inför ett beslut om 
genomförande.  

Om scenario 7 visar sig inte vara genomförbart, tex på grund av annan bedömning angående det 
kommunala självstyret, bedömer IQ Samhällsbyggnad scenario 4 som mest fördelaktigt att 
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genomföra. Vi förutsätter också att det utses en tydlig förvaltare av såväl klassificeringsstruktur 
som nationellt ärendehanteringssystem.  

 

IQ Samhällsbyggnad vill poängtera vikten av att ett beslut fattas och att genomförande startar 
skyndsamt. Det faktum att befintliga avtal med samtliga kommuners systemleverantörer inte 
bedöms kunna avslutas förrän efter 5-7 år, innebär att det blir en lika lång fördröjning innan en 
fullt genomförbar implementering kan ha skett.  
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Om IQ Samhällsbyggnad 

IQ Samhällsbyggnad är en unik medlemsorganisation för företag och organisationer i 
samhällsbyggnadssektorn som är intresserade av forskning och innovation. Vi kombinerar 
forsknings- och innovationsfrågor med gränsöverskridande samverkan och verkar i 
skärningspunkten mellan näringsliv, politik, civilsamhälle och akademi. Tillsammans skapar vi i 
IQ Samhällsbyggnad samhällsnytta genom ökad kompetens och fler innovationer inom 
samhällsbyggandet. Vi gör detta genom tät dialog med våra medlemmar och det omgivande 
samhället.  

Då IQ Samhällsbyggnad är en organisation med bredd – med 100 medlemmar från hela 
samhällsbyggnadssektorn – talar vi för sektorn när det gäller FoI-frågor. Förankringen inom 
branschorganisationerna är därtill mycket god, och med tanke på den mängd aktörer som dessa 
organisationer i sin tur företräder, kan IQ Samhällsbyggnad indirekt sägas företräda långt fler 
medlemmar än de 100 aktörerna. Läs mer om oss på www.iqs.se. 
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